Vide Calde. in tit. de spon. conf. 2. alias 458. vbi loquitur, quando talia oscula munera, & c. interueniunt post legiti mam. a. tatem.

Istud videtur limita. quando sponsalia inter impuberes fuerunt per verba de futuro secus si fuerunt verba presenti, quia si superueniente arate leg. interueniant oscula & mune ra. transeunt in matrimonium. ita Calde. in tit. de spon. conf. 4. alias 460. Pan. in c. si. de spon. idem.

Quid si dicam mulieri, Volo tecum contrahere vel volo te desponsare. dicit q non erit matrimonium, quia cum verbum infinitiuum denotet actum qui procedit solum a voluntate proferentis. libera. & denotet principium actus, non induci tur, dispositio de presenti. ita doct. in c. ex literis. el. 1. extra de spon. Alex. in 5. vol. conf. 153. in 3. col. vers. neque etiam,

Vide Cor. in 3. vol. conf. 91. vbi tenet quod non est matri monium per illa verba volo consentire vel placet consentire per verba de presenti.

Sed quid si dicam, volo te habere in vxorem vt placet mi hi te retinere, pro vxore mea, dic q erit matrimonium, quia tunc verbum infinitiuum, denotat executionem actus: vt habetur in d. c. ex literis, & per Bar. in l. cunctos ppos. C. de sum ma. trinit. Alexand. in 5. volum. consil. 152. & consil. seq. in 2. col. idem.

Quid si dicam, promitto non accipere aliam quam te, dec. in conf. 133. in fi. 4. col. tenet q non erit matrimonium al. spe cul. in tit. de spon. §. 1. & Ant. de Bu. in c. ex parte. in vlt. col. & ibi Card. in 6. q. de spon. & Alex. in conf. 152. & idem vult in conf. 153. in 2. col. & in conf. 156. in vlt. col. versic. nec verba de quibus.

Aduerte, tamen, quia la. in l. actione in 1. col. C. de tran. re fert specul. & Butr. in locis præal. tenere, quod per dicta verba promitto non capere aliam nisi te, inducatur, matrimonium.

Tu dic quod si dicat nolo aliam nisi te, tunc est matrimo nium, & ita volunt doct. in locis præal.

Si autem dicat, promitto q non habeo aliam nisi te, tunc non est, matrimonium, & ita procedunt all. in contrarium, li cet Pan. in d. c. ex parte. teneat contrarium all. corrupte. spe cul. vbi §. tenere, quod sit matrimonium, nam in veritate spec. in casu isto videtur tenere contrarium. Alex. tamen, in d. con sil. 152. ibi sed quando verba, videtur, sequi, op. Pan. & Barb. in 1. vol. conf. 6. in 15. col.

Imo fortius Barb. in d. conf. 6. concludit, q si aliquis vadit ad mulierem quæ aliquam personam, habet in societate, & di cat non confidas de homine, q omnes sunt ribaldi, & mulier dicat si esset imperator non habebit nisi ea quæ sunt honoris, & vir respondeat quod ipse non petet nisi honesta, quod si statim subsequatur, copula quod erit matrimonium. idem.

Si vir dicat promitto q habeo, te, pro legitima, vxore, & pariter ipsa respodeat erit matrimonium, c. ex parte, & ibi Pa nor. & doct. extr. de spon. Alex. in d. conf. 152. al. gl. in c. si quis diuinis. 30. q. 5. & ibi Arch. & Host. in summa. in tit. de spon. sub rub. de matrimonio §. qualiter contrahatur, vers. quid si dicat iuro. & vers. quid si dixerit & vers. seq.

Quid si dicam, promitto q ducam te in vxorem, & q habe bo te in vxorem, ante sit verum matrimonium per verba de presenti, Alex. in 5. vol. conf. 152. in prin. 2. col. & in conf. 153. in 2. col. dicit quod non, quia verba præcedentia denotant sponsalia & restringunt sequentia.

Ludo. sing. 338. idem. Quid autem si vir dicat promitto, q retinebo te, pp. mecū & pariter mulier respondeat dic quod non erit matrimonium, nisi diceret quod vult eam tenere, in vxorem, vt habetur, in auth. qui. mo. na. effi. leg. §. pe.

Sed angelica tenet contrarium, in ver. matrimonium 2. §. 13. al. lo. in c. j. 30. q. 5. & gl. in c. solet. 3. q. 2. Pan. in c. veniens, de spon. dicit quod est matrimonium, si dicit, promitto te te nere in vxorem.

Quid si vnus repertus cum aliqua dicat & iuret q illa este ius vxor. an tali dicto sit stañ. Barb. in 1. vol. conf. 45. in vlt. co lum. al. gl. in l. pe. C. de fidei. ius. tenere q sic, & illam gl. sequitur Bal. in l. 1. C. de collu. dete. & in ca. 1. §. vel futurum de pace iur. fir. & ita tenet Cepo. in conf. 57. in 1. col. vbi al. Bal. in multis locis. Alex. in 2. vol. conf. 24. in 4. col. & in 3. vol. conf. 1. in 4. col. dec. in c. causam matrimonij in 2. col. de offi. deleg. Pan. in c. 2. de clandest. de spon. Ang. in fi. de pa. potestate. in prin. ver sic. aduertat tamen. Bal. in l. vnica. in 7. col. C. de confes.

Limitat tamen Barb. illam gl. fore veram, quando cõcurrit æqualitas masculi, & foeminae & alia inditia hoc patiuntur alias secus. al. Bal. in d. l. 1. C. de collu. dete. pro quo, ipse, Barb. al. gl. sing. in c. aliter. 30. q. 5. idem.

Matrimonium per procuratorem, contrahi potest, c. hono rantur. 3. q. 2. c. ex parte el. 2. & ibi gl. & doct. de conuer. con iug. de quo. Pan. ibi.

Qualiter autem, tunc debeant concipi verba, dic, quod debent concipi hoc modo, tal. te accipit in vxorem me me diante, vt vult Host. in summa. de sponsalib. §. qualiter versic. hoc tamen canonist. in cap. si. de procurator. in 6. refert Ale xand. in 5. volum. consil. 149.

Vbi etiam dicit, quod valeret si diceret, ego procuratorio nomine titij, accipio te bertam in vxorem, allegat. Bartol. & doct. in l. qui bona, §. si alieno, ff. de dam. infecto. & in l. pol. §. si. ff. de acq. poss. & imo. in l. qui ita, §. 1. ff. ad trebel. & in capit. in petra tractandis, de iur. calumnia. Phi. in d. capit. fin. de pro curator. in 6.